Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

DECRETO Nº 7.157 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2022.

Exonera servidora Zaida Teresinha Parabocz

do cargo em comissão.

O Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições

legais, nos termos do art. 37, I e art. 38, caput, da Lei Municipal nº 877/2001,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar, a pedido, a servidora Zaida Terezinha Parabocz, do cargo em

comissão de Secretária Municipal de Educação e Cultura, nomeada pelo decreto 6.269/2017 de

02 de janeiro de 2017.

Art. 2º O presente decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho do Colono, ao

06 dia do mês de dezembro de 2022.

Américo Bellé

Prefeito Municipal